
 
 

 

 

 

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ № 356 

от  25 января 2024 года  

г. Дегтярск 

 

О проблемах финансирования  

образовательных учреждений  

городского округа Дегтярск в 2024 году 

 

 Заслушав информацию Управления образования городского округа Дегтярск о 

проблемах финансирования образовательных учреждений  городского округа 

Дегтярск в 2024 году, руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа 

Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск 

РЕШИЛА: 

 1. Информацию Управления образования городского округа Дегтярск 
Дегтярск о проблемах финансирования образовательных учреждений  городского 

округа Дегтярск в 2024 году принять к сведению (прилагается). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы 

городского округа Дегтярск и администрации городского округа Дегтярск 

«Муниципальный Вестник» и на официальном сайте городского округа Дегтярск в 

сети Интернет – http://degtyarsk.ru. 

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на 

администрацию городского округа Дегтярск. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные 

комиссии Думы городского округа Дегтярск по социальной политике, по 

экономической политике, бюджету и налогам. 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Дегтярск                                                                         И.Н. Бусахин  
 

 

 

 

 

 

 

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

  

 

 

 

 



Приложение  

к Решению Думы  

городского округа Дегтярск 

от 25 января 2024 года № 356 

 

 

 

  

 

Информация о проблемах финансирования 

образовательных учреждений городского округа Дегтярск в 2024 году 
 

 

 Наличие дефицита бюджета влияет на заключение договоров по содержанию зданий 

учреждений образования. 

 Обязательными условиями по содержанию зданий являются: обеспечение условий 

безопасности Россгвардией, пожарной службой, ТКО, сервисное обслуживание узла тепловой 

энергии, Роспотребнадзора, медицинский осмотр работников и др. 

 Для заключения договоров по содержанию зданий общая потребность в финансировании 

составляет 5173538, 32 руб. 

 Частично вопрос решается за счёт экономии образовательной организации. 

 

 

Начальник Управления образования  

городского округа Дегтярск                     Е.С.Главатских 


